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Remissvar på Landsbygdskommittens slutbetänkande 
För Sveriges landsbygder - en sammanhållen politik 
för arbete, hållbar tillväxt och välfärd 
Bakgrund 
Den Parlamentariska landsbygdskommitens slutbetänkande - För Sveriges 
landsbygder - en sammanhållen politik för arbete, hållbar tillväxt och 
välfärd, har skickats till Region Värmland för att inkomma med ett remissvar. 
Svarstiden är efter förlängning satt till den 10 maj. Remissen innehåller 
flera, för Region Värmland och dess medlemmar, förslag som berör 
verksamheten och Region Värmland ämnar därför att svara på remissen. 
Region Värmlands remissvar följer remissmissivets förslag med 
dispositionen sammanfattning först och därefter synpunkter efter 
slutbetänkandets disposition. 

Sammanfattning remissvar 
Region Värmland menar att kommitten har valt en felaktig utgångspunkt för 
sina överväganden när man, utifrån ett departementalt och 
finansieringsperspektiv, delar upp det regionala, territoriella 
utvecklingsuppdraget i dels landsbygdspolitik, dels regional 
utvecklingspolitik. Hur och var gränserna mellan dessa ska dras framgår 
inte i betänkandet. Region Värmland är av uppfattningen att det behövs ett 
samlat och politiskt styrt ansvar för den regionala utvecklingen, inklusive 
landsbygden. Region Värmland förespråkar därför generellt att uppdragen 
samlas på en regional aktör, den regionalt tillväxtansvarige, samt att 
Tillväxtverket som nationell myndighet även får ansvar för 
landsbygdsprogrammet. Detta skapar en bättre helhet för hela det regionala 
utvecklingsuppdraget. 

Region Värmland är positivtill att satsningar görs till kommuner med 
särskilda utmaningar. Region Värmland är dock tveksam till om de 23 
utpekade kommunerna är tillräckligt många och vi känner en oro för att 
andra kommuner som också har utmaningar blir extra drabbade då de 
hamnar utanför satsningarna. Region Värmland anser därför att frågan 
behöver utredas vidare innan förändringen genomförs. 

Region Värmland är positiv till framtagandet av en ny nationell 
bredbandsstrategi med en högre målsättning för bredbandsutbyggandet. 
Region Värmland anser att det krävs en tydligare regional förankring i 
genomförandet av bredbandsutbyggnaden via landsbygdsprogrammet för 
att säkerställa att pengarna går till investeringar där de gör mest nytta för 
hela länet, inklusive landsbygderna. 
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§ 52, forts Dnr RV2017-37 

Remissvar på Landsbygdskommittens slutbetänkande 
För Sveriges landsbygder - en sammanhållen politik 
för arbete, hållbar tillväxt och välfärd 
Region Värmland är negativ till att splittra ansvaret för framtagandet av 
länsstransportplanerna på ännu en aktör (länsstyrelsen). Region Värmland 
anser att ansvaret helt bör ligga på den regionalt tillväxtansvariga i länet och 
att ett splittrat ansvar endast riskerar att göra ett tungrott och administrativt 
politikområde än mer komplext. 

Region Värmland är Positiv till ökad tillgänglighet av högre utbildning i hela 
landet. Etableringen av särskilda utbildningscentra i FA-regioner som 
saknar universitet eller högskola ses som ett steg i rätt riktning. 

Region Värmland är positiv till förslagen om särskilda åtgärder för att stötta 
byggandet av bostäder på landsbygderna. 

Region Värmland är positiv till förslagen som syftar till ökad statlig närvaro i 
hela landet. 

Region Värmland är positiv till att arbetet med lokalt ledd utveckling med 
Leadermetoden finns i hela landet. 

Vid dagens sammanträde föreslås kompletteringar i förslag till remissvar 
avseende ytterligare skrivning om strandskydd, digitalisering, förtydligande 
om ståndpunkten avseende de satsningar som föreslås i 23 kommuner med 
särskilda utmaningar, samt komplettera med skrivning om nedskrivning av 
lån för bostadsbyggande. 

Arbetsutskottet föreslår regionstyrelsen besluta 

att godkänna remissvaret efter gjorda kompletteringar 

Yrkande 

Jesper Johansson (MP) yrkar bifall till förslaget med följande komplettering 
av remissvaret som läggs in på lämpligt ställe: 

"Det behövs en analys av effekterna på landsbygden av den strävan som 
myndigheterna haft de senaste åren att tvinga innehavare av icke 
tillståndsgivna dammar och kraftverk att söka tillstånd eller annars riva 
anläggningen." 

Eva Hallström (MP), Daniel Schutzer (S), Stina Höök (M), Ola Persson (C) 
yrkar bifall till Jesper Johanssons tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på tilläggsyrkandet och finner att 
regionstyrelsen beslutat bifalla tilläggsyrkandet och att det läggs in på 
lämpligt ställe i remissvaret. 

Beslut 
Regionstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag med 
föreslaget tillägg som läggs in på lämpligt ställe i remissvaret. 
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Näringsdepartementet 
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